
aditivo, nos termos CLÁUSULA XIV - DAS ALTERAÇÕES da ARP e do Art. 58, inciso
I, da Lei 8.666/1993 e com base no princípio da vinculação ao instrumento convocatório.
Vigência: a contar da sua assinatura. Processo 00060-00309425/2021-09. Data de
Assinatura: 29/08/2022. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ.
Pela empresa: FABIO AUGUSTO CARVALHO PEREIRA. Testemunhas: AMANDA
FREITAS PARENTE e PAULA BORGES.

EDITAL Nº 38, DE 30 DE AGOSTO DE 2022
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições, que lhe confere o inciso IX do artigo 509 do Regimento Interno da Secretaria
de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), aprovado pelo Decreto nº 39.546, de 19
dezembro de 2018, c/c artigo 9º da Lei nº 2.676, de 12 de janeiro de 2001;
Considerando os Programas de Residência em Áreas Profissionais de Saúde que têm como
instituição executora, a Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF),
credenciados pela Comissão Nacional de Residência Multiprofissional do Ministério da
Educação (CNRMS), regulamentados no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal (SES-DF) pela Portaria nº 493, de 08 de julho de 2020, publicada no
DODF nº 184, de 28 de setembro de 2020, Anexo II, além da Portaria nº 194, de 08 de
março de 2022, publicada no DODF nº 56, de 23 de março de 2022, bem como suas
retificações e/ou alterações, e de acordo com a Lei nº 6.455, de 26 de dezembro de 2019,
publicada no DODF nº 246, de 26 de dezembro de 2019; e
Considerando o PROCESSO SELETIVO REGULAR PARA SELEÇÃO DE PRECEPTORES
DE ENSINO DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA
SAÚDE - SELEÇÃO 2022/2 - VAGAS REMANESCENTES, da data de publicação da Portaria
de Designação até 28/02/2024, objeto do Edital nº 33, de 11 de julho de 2022, publicado no
DODF nº 130, de 13 de julho de 2022, páginas 68 a 71, resolve:
1. HOMOLOGAR, na forma do anexo único, o resultado final do Processo Seletivo.
1.1. A relação dos candidatos obedece à seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato, matrícula SES, número da vaga a que concorre, pontuação final e classificação.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ
 

ANEXO ÚNICO
34, Melissa Chaves Kern, 1434677X, 1, 50, 1º; 56, Juliana de Andrade Passos, 196453-4,
2, 119, 1º; 50, Jesuana Oliveira Lemos, 196398-8, 3, 65, 1º; 66, Nádia Costa de
Assunção, 1965905, 4, 37, 1º; 73, Glacy Daiane Barbosa Calassa, 1434680-X, 5, 67, 1º;
40, Luciano Amorim Mesquita, 16840453, 7, 21, 1º; 8, Brenda de Lucena Costa
Damascena, 17024218, 8, 45, 1º; 57, Gabriela da Silva Pires, 1699258X, 9, 36, 1º; 75,
Dayana Natalia Trifoni, 174159-4, 10, 66, 1º; 19, Hellen Cândida Turl, 16595408, 12, 51,
1º; 24, Daniel Sobreira Galdino, 16579852, 13, 55, 1º; 7, Stefânia Alves Lima Silva,
14365820, 16, 96, 1º; 18, Ana Claudia Rodrigues da Silva, 1435172-2, 17, 63, 1º; 44,
Maria Narjara Alves Macedo, 14387115, 17, 41, 2º; 32, Karina Cunha dos Santos,
14347296, 18, 60, 1º; 14, Daniel de Medeiros Costa, 0173621-3, 18, 17, 2º; 33, Fabio
Cardoso da Silva, 16866347, 19, 57, 1º; 20, Eliane Albuquerque Beserra, 1436402-6, 20,
69, 1º; 13, Alessandra Fernandes de Castro, 1.679.433-8, 21, 37, 1º; 67, Amaro Eduardo
Tavares de Araújo, 14384868, 23, 100, 1º; 87, Karine Cabral Pires, 16596226, 24, 54, 1º;
68, Lannara Lara Castro Duarte, 14404427, 24, 26, 2º; 72, Michelle da Costa Martins,
1647172, 27, 65, 1º; 85, Mariana Mota da Silva, 16869842, 27, 52, 2º; 43, Zênia
Monteiro Guedes dos Santos, 17069327, 27, 47, 3º; 99, Cinthya Rodrigues Ferreira,
1.657.854-6, 29, 52, 1º; 4, Domitília Bonfim de Macêdo Mihaliuc, 14396599, 30, 57, 1º;
35, Gabriela Jacarandá Alves, 154.719-4, 32, 113, 1º; 64, Ivonise Sampaio dos Santos,
14343967, 34, 63, 1º; 29, Dilma Maria de Andrade, 1438947-9, 36, 74, 1º; 60, Verônica
Carneiro Ferrer, 145492-7, 37, 65, 1º; 58, Hildete dos Reis Costa, 141210-8, 39, 71, 1º;
65, Raíssa de Aquino Rodrigues Ferreira, 1797352, 41, 58, 1º; 16, Vanessa Leticia
Ladeira de Souza, 1440354-4, 42, 47, 1º; 94, Ana Carolina dos Santos Fonseca Boquadi,
165779615, 43, 44, 1º; 59, Iuri Bezerra Luz, 14413949, 44, 38, 1º; 2, Viviane Rodrigues
Amorim, 1486624, 45, 62, 1º; 54, Fernanda Bezerra Queiroz Farias, 1430912, 46, 112,
1º; 17, Edna Silva Zaire, 1706919X, 47, 47, 1º; 86, Natanielle Maria Pinheiro de
Oliveira, 16592387, 47, 37, 2º; 37, Maria Abadia Leite, 1564765, 49, 50, 1º; 52, Flavia
de Carvalho Antunes Vieira Ribeiro, 1435868-9, 51, 66, 1º; 77, Fernanda Maria
Guimarães Campos Ávila, 156.865-5, 52, 45, 1º; 22, Mariana Miguel Vieira, 16867416,
53, 45, 1º; 15, Amália Moreira Saúde, 14413574, 54, 32, 1º; 23, Alessandra Garcês
Celestino Moreira, 14346494, 55, 68, 1º; 69, José Jeorge Oliveira, 16798856, 55, 50, 2º;
25, Daniel Guilherme Rodrigues Gama, 16650131, 56, 37, 1º; 70, Bethânia Serrão Peres
Teixeira, 1804693, 58, 75, 1º; 55, Alicia Gomes Fernandes, 1436540-5, 62, 69, 1º; 63,
Glaucione Gomes Cardoso, 16650077, 64, 44, 1º; 79, Moisés Wesley de Macedo Pereira,
1671449-0, 65, 100, 1º; 81, Luciana Alves Brito de Oliveira, 14402335, 65, 39, 2º; 76,
Marilisa Dantas Lima Teixeira, 0188647-9, 66, 54, 1º; 96, Graziela Cardoso Ornelas
Lima, 1438826x, 66, 49, 2º; 83, Leticia Lopes Dorneles, 16856783, 67, 57, 1º; 78,
Priscila Cristina de Souza Papariello, 1659559-9, 67, 47, 2º; 6, Paula Barbosa de
Queiroz, 16864476, 68, 47, 1º; 49, Cristiane dos Santos Timboni, 2147106, 69, 56, 1º;
71, Patrícia Matias de Souza, 1965891, 71, 59, 1º; 61, Patrícia Duarte Ferreira, 1964003,
71, 56, 2º; 38, Ivy Dantas Silveira, 14413922, 72, 40, 1º; 30, Jacqueline Ramos de
Andrade Antunes Gomes, 14405407, 79, 178, 1º; 31, Tatiana Gonçalves da Silva,
1436994x, 79, 58, 2º; 5, Nathália Rodrigues de Figueirêdo, 16802608, 81, 45, 1º; 21,
Vanessa da Silva Ferreira, 14352834, 86, 82, 1º; 47, Gracielle Cordeiro Muniz,
16796284, 87, 43, 1º; 46, Adryelle Lopes da Silva, 1436837-4, 89, 49, 1º; 45, Andréa
Rodrigues Gomes, 183.516-5, 89, 45, 2º; 1, Amanda de Almeida Veronese Gomes,
16592921, 93, 34, 1º; 100, Francisca de Paula Carvalho Demes, 16595440, 96, 87, 1º; 39,
Keila Oliveira de Souza Ribeiro, 14425599, 98, 37, 1º; 101, Camila da Silva

Lopes, 16969464, 99, 83, 1º; 51, Barbara de Oliveira Carvalho, 16630963, 100, 35, 1º;

82, Hannah Gleice de Oliveira Leite, 16969898, 100, 27, 2º; 95, Maria Ribeiro Gomes de

Lima, 1694867x, 102, 99, 1º; 3, Marianni Matos Pessoa dos Reis, 16657411, 105, 49, 1º;

42, Ana Reis Sarmento, 17047390, 107, 43, 1º; 92, Mônica de Lima Lemos, 1350455,

108, 53, 1º; 88, Danielle Cristina Vieira de Oliveira Carvalho, 1798545, 108, 26, 2º; 11,

Ana Gabriela Saueressig, 1569627, 113, 57, 1º; 26, Ilma de Farias Sobral, 16842413,

113, 30, 2º; 89, Vanessa Fernandes da Silva, 16844939, 116, 34, 1º; 9, Verônica Serrão

Severino, 17047412, 117, 29, 1º; 98, Fabiana Lopes Dimas, 1589857, 118, 67, 1º; 41,

Emília Cardoso Andrade, 1434696-6, 119, 43, 1º; 36, Nayara Garcez Miranda, 14386887,

120, 70, 1º; 80, Maria Jacinta Alves Feitosa, 16595548, 121, 50, 1º; 90, Juliana Teixeira

Dutra, 14351900, 121, 47, 2º; 53, Margareth Akemi Ohofugi, 136589-4, 123, 48, 1º; 74,

Andresa da Costa Correia, 14436310, 123, 47, 2º; 12, Anna Heliza Silva Giomo,

1964216, 124, 92, 1º; 84, Michellyne Vaz da Cunha Xavier, 1965824, 124, 73, 2º; 91,

Clarissa Maria Pacheco Siqueira Araújo Benício, 1958879, 125, 19, 1º; 10, Elizã de

Souza Lacerda, 16977092, 126, 38, 1º; 27, Aline Cristine da Silva, 1438650X, 126, 36,

2º; 93, Karime da Fonseca Porto, 14419025, 128, 66, 1º; 97, Maria Panisson Kaltbach

Lemos, 14366568, 129, 63, 1º; 48, Jaqueline Ines Thiele, 1659469X, 130, 60, 1º; 28,

Juliana de Aguiar Grossi, 14345277, 131, 97, 1º.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE08756
Processo: 00060-00381157/2022-25. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
- ELFA MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ Nº 09.053.134/0001-45. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE CLOBAZAM COMPRIMIDO 10MG, conforme Ata de Registro de
Preço nº 000411/2021-SESDF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-22/PAM004300
e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-22/AFM003729. VALOR: R$
41.018,20 (quarenta e um mil dezoito reais e vinte centavos), PRAZO DE ENTREGA:
100% em 30 dias. Data do Empenho: 25/08/2022. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA
MENEZES DA SILVEIRA..

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE08828

Processo: 00060-00402696/2022-13. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio

de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a

empresa - MUSTANG PLURON QUIMICA LTDA. CNPJ Nº 47.078.704/0001-40.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁCIDO PERACÉTICO 3,4 A 3,5 % GALAO COM 5 L,

conforme Ata de Registro de Preço nº 000241/2021-SESDF e Pedido de Aquisição

de Material nº 5-22/PAM004487 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-

22/AFM003882. VALOR: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), PRAZO DE

ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 26/08/2022. Pela SES/DF:

GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE08829
Processo: 00060-00403134/2022-89. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a
empresa - NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ Nº 13.333.090/0001-84. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ISOLADOR DE
PRESSAO DO MANOMETRO P/MAQUINA DE HEMODIALISE, conforme Ata de
Registro de Preço nº 000241/2021-SESDF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
22/PAM004505 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-22/AFM003895.
VALOR: R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais), PRAZO DE ENTREGA: 100%
em 30 dias. Data do Empenho: 26/08/2022. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA
MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE08830

Processo: 00060-00403338/2022-10. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -

LABORATORIOS B BRAUN. CNPJ Nº 31.673.254/0010-95. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

FILTRO PARA FLUÍDO DE DIÁLISE DIALOG HDF, conforme Ata de Registro de

Preço nº 000241/2021-SESDF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-22/PAM004508 e

Autorização de Fornecimento de Material nº 5-22/AFM003898. VALOR: R$ 3.462,84 (três

mil quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos), PRAZO DE

ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 26/08/2022. Pela SES/DF: GLAUCIA

MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE08841
Processo: 00060-00370255/2022-37. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
GEOLAB IND.FARMACEUTICA S/A. CNPJ Nº 03.485.572/0001-04. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE ALBENDAZOL SUSPENSAO ORAL 40 MG/ML FRASCO 10 ML,
conforme Ata de Registro de Preço nº 000265/2021-SESDF e Pedido de Aquisição de
Material nº 5-22/PAM004128 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
22/AFM003577. VALOR: R$ 9.968,40 (nove mil novecentos e sessenta e oito reais e
quarenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
26/08/2022. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

PÁGINA 59 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 165, QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


